"l'rr.lcH11M de lçt1o ]o.U do-4 Ca,pod

G.;tado d, São 'Paulo

LIVRO N9 FLS. "J 0

~!l.ICf\pQ (.A) NO JORN~
80LEliM DO MUNic.I~-'IÜ

~.· J\1?1- de.ll.J CLfJ 9~

DECRETO NQ 8986/96
de 09 de a bril de 1996

Declara de utilidade pública para fins de
desapropria<:ão, o imóvel situado neste
município de São José dos Campos, necessário
a DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S/A.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos,
no uso de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 6Q, do
Decreto-lei nQ 3.365, de 21 de junho de 1941, com as alterações
introduzidas pela Lei nQ 2786, de 21 de maio de 1956,

D E C R E T A:

Art. lQ . Fica declarada de utilidade pública
para fins de desapropriação pela DERSA - Desenvolvimento Rodoviário
S/ A, por via amigável ou judicial, a área de terreno que consta
pertencer ao Sr. TING HSIUNG LIN e sua mulher, destinado a ligação da
Rodovia dos Tamoios SP-99 à Rodovia Monteiro Lobato SP-50, a saber:

IMóVEL: área de terra.
PR0PRIEDADE· Ting HsiQ~g Lin.
LOCALIZA('ÃO: Rua José Guilherme de AlmFdda - lote 30 da quadra

57 - Jardim Satélite.
SITUAÇÃO: A área de terra está situada entre o alinhamento da

Rua .José Guilherme de Almeida e os lotes 29, 31 e 05 da quadra 30 -
Jardim Satélite.

CARACTERíSTICAS DO TERRENO:- Formato irregular, com declividade,
vegetação rasteira e sem benfeitorias.

MEDIDAS E CONFRONTAÇõES:- Mede de frente 20,42m (vinte metros e
quarenta e dois centímetros) de extensão para a Rua José Guilherme de
Almeida , do lado direito de quem do imóvel olha a rua de situação,
mede 44, SOm (quarenta e quatro metros e cinquenta centímetros) de
extensão confrontando com o lote 31 da quadra 57, do lado esquerdo
mede 48, OOm (quarenta e oi to metros) de extensão C'onfrontando com o
lote 29 da quadra 57 e nos fundos mede 20, OOm (vinte metros) de
extensão confrontando com o lote 05 na quadra 57. fechando assim o
perímetro.

APE~. TOTAL:- O perímetro descrito perfa-z uma ~rea de g~c;,oom2
lnovecPntos e vinte e cinco metros quadrados).

rprr/eltura de Sr1o }o<Ji doJ Campotl

€c~tarlo de úoo tpauLo

LIVRO N9

cont. do DECRETO NQ 8986/96 - fls. 02

FLS. "J O

Parágrafo único. A área acima descrita está
melhor caracterizada na planta e memorial descritiv o constantes do
Processo Administrativo nQ 03354 6-9/95.

Art. 22. As despesas
presente decreto 1 correrão por conta de verba
Desenvolvimento Rodoviário S/A .

com a execução do
própria da DERSA

Art . 32. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura Muni c ipal de Sao José dos Campos,
09 de abril de 1996 .

c os

Registrado na Divisão de Formalização e Ato s
da SeC'ret-aria de Assuntos Jurídicos 1 aos nove dias do mês abril do
ano de hum mil novPrentos e noventa e seis.

. __-A~f '
- ~t J'. \

-~uL~una o un1o r
Divisão de Formalização e Ato s